

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

ak

1/ Wiadomości.

/Teksty/

2/ Młodzież studencka o swoich postulatach.

/Taśma ZU/

3/ Drugi dzień Konkursu Piosenki Radzieckiej.

/Taśma MD/

4/ Turystyka na Kujawach.

/Tekst EM/

Wojewódzki Urząd Sądowy w Bydgoszczy
 Kancelaria Sądowa
 ul. Wolności 10
 85-001 Bydgoszcz

zawołanie
 na wycieczkę

Nr 16047

[Handwritten signature]

MD/

Podsumowano wyniki współzawodnictwa wszystkich zakładów podlegających Zjednoczeniu Przemysłu Kablowego w Polsce. Spośród 36-ciu ~~zakładów~~ ^{za} fabryk, najlepszą okazała się Bydgoska Fabryka Kabli. Efektem pracy ^{stymulacja} załogi tego przedsiębiorstwa jest sztandar przechodni Ministra Przemysłu Maszynowego i Przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców. Bydgoski zakład poszczycić się może rytmicznym wykonywaniem wszystkich planowych zadań - zarówno w poszczególnych miesiącach i dekadach ubiegłego roku. - W tym ~~to~~ bowiem okresie wykonano ponad plan przewodów i kabli na sumę ponad 8-miu milionów złotych. Godny ~~zauważenia jest również fakt, że od wielu lat maleje~~ ilość wypadków przy pracy. W roku 1968-mym zanotowano na przykład 52 na tysiąc zatrudnionych, w roku 1969-tym 33, a w roku ubiegłym 27 wypadków na tysiąc zatrudnionych.

Na sukces załogi bydgoskiego "Kabla" ~~złożył się~~ wpłynął również rozwój współzawodnictwa wewnątrzzakładowego: międzywydziałowego i międzybrigadowego.

Szunejko/ Rozpoczęły się prace regulacyjne na Wiśle na terenie naszego województwa. Płocki Oddział Okręgowego Zarządu Wodnego poniżej włocławskiego stopnia wodnego ~~kończy wycinkę wikliny~~, nadbudowuje tamy poprzeczne, umacnia filar ochronny przy zaporze czołowej stopnia. Natomiast na zalewie prowadzi się dalsze umacnianie brzegów zbiornika. |

Prawdopodobnie w III kwartale br. rozpocznie się pogłębianie zbiornika. Operacja ta ma dwojaki cel: chodzi zarówno o likwidację kęp i umożliwienie prawidłowego ruchu lodów na zbiorniku, jak i o umocnienie lewego brzegu zbiornika, szczególnie w tych miejscach, gdzie lustro wody dochodzi do szosy Włocławek - Płock. Prace te prowadzone będą na odcinku Brwilno - Skoki. Równocześnie ~~pr~~ "Hydroprojekt" opracowuje plany koncepcyjne ochrony prawego, wysokiego brzegu "włocławskiego morza".

BRE/ZK

63
16 kwietnia 1971 r.

Ochmański/Stan bezpieczeństwa i higieny pracy oraz poprawa warunków socjalno-bytowych załogi - były głównym tematem ~~obradującej dzisiaj~~ konferencji sprawozdawczej Rady Zakładowej i Rady Robotniczej w bydgoskim Kombinacie Chemicznym "Zachem".

Mimo znacznych nakładów finansowych stan bezpieczeństwa i higieny pracy jest w Kombinacie w dalszym ciągu niezadowolający. W roku 1970 wydarzyło się w "Zachemie" 137 wypadków, a więc co 45-ty pracownik doznał obrażeń. Poprawę warunków pracy określa generalny plan rozwoju zakładów. Nakłady na ten cel w bieżącym roku wyniosą 45 miliony złotych.

05
16 kwietnia 1971 r.

ZK/ Jednym z najlepiej pracujących zespołów produkcyjnych w Pomorskich Zakładach Sprzętu Okrętowego "WARMA" w Grudziądzu jest zespół mistrza Kazimierza Kwiatkowskiego. Brygada ta wykonuje różnego typu zamki do drzwi na statkach oceanicznych. "Warma" jest jedynym dostawcą zamków, poczynając od miniaturowych, a kończąc na potężnych z ryglami i zasuwami. Roczne dostawy sięgają około dwustu tysięcy sztuk.

ZU/ Zakłady skupione w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Przemysłu

Mięsnego w Bydgoszczy wprowadziły ostatnio zwyczaj organizowania

z udziałem Konsumentów

okresowych ocen jakościowych wytwarzanych wędlin. Przedmiotem

niedawno przeprowadzonej oceny *które wreszcie* udziałem fachowców i konsumentów

były wysoko-gatunkowe wyroby, jak: szynki, kiełbasa polska,

balerony i polędwice, produkowane przez zakłady w Bydgoszczy,

Czerniewicach, Grudziądzu, Inowrocławiu i Toruniu. Jak stwierdzo-

no - odznaczają się one dobrą jakością, czego wyrazem była wysoka

punktacja, a wszelkie uwagi z tego rodzaju degustacji przekazywane

są bezpośrednio producentom.

BRE/ZK

69
16 kwietnia 1971 r.

ZK/ Bogaty jest program dzisiejszych imprez - zainaugurowanych
wczoraj Dni Kultury Węgierskiej w woj. bydgoskim.

Wystawa fotograficzna "Panorama Węgier" eksponowana jest od
dzisiaj w bydgoskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki. W godzi-
nach południowych spotkali się w Klubie przedstawiciele Węgierskie-
go Instytutu Kultury z miejscowymi działaczami kulturalnymi.

Za godzinę w Chełmnie w salach Powiatowego Domu Kultury
nastąpi otwarcie wystawy malarstwa węgierskiego z XIX i XX wieku,
a następnie odbędzie się koncert poezji i muzyki w wykonaniu
artystów Filharmonii Pomorskiej, Opery i Operetki oraz aktorów
Teatru Polskiego.

BRE/ZK

71
16 kwietnia 1971 r.

EM/ Toruń. Dziś w Klubie Związków Twórczych "Azyl" otwarta zostanie wystawa rysunków i akwarel Tibora Csorby, połączona z odczytem autora pt.: "Plastyka na Węgrzech i w Polsce". Natomiast jutro w Klubie Prasy i Książki odbędzie się koncert poświęcony poezji i muzyce węgierskiej w wykonaniu artystów Filharmonii Pomorskiej, Opery i Operetki oraz Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Przewidziane jest również spotkanie przedstawicieli Węgierskiego Instytutu Kultury z działaczami toruńskich towarzystw twórczych.

AC/ Jutro i w niedzielę w ramach Festiwalu Kulturalnego Związków Zawodowych odbędzie się w Teatrze Miejskim we Włocławku okręgowy przegląd nauczycielskich zespołów teatralnych. Wezmą w nim udział m.in. zespoły teatralne ZNP z Włocławka i Lubienia Kujawskiego, zespół estradowy ze Swiecia, Teatr Poezji przy Klubie ZNTK w Bydgoszczy oraz Teatr Poezji przy Liceum Ogólnokształcącym imienia Marii Konopnickiej we Włocławku.

Szunejko/ Przegląd zainauguruje jutro o godzinie 17.30 występ zespołu ZNP z Włocławka. Nauczyciele - aktorzy zaprezentują sztukę Grochowiaka "Trismus". Sztuka ta wystawiona zostanie w części artystycznej akademii z okazji Miesiąca Pamięci Narodowej, organizowanej przez włocławskie oddziały organizacji kombatanckich.

EM/

Położenie Inowrocławia w centrum Kujaw, przebiegające przez miasto szlaki turystyczne: piastowski i Szlak Łokietka oraz uzdrowski charakter miasta - wpływają na rozwój ruchu turystycznego. Notowany z roku na rok wzrost frekwencji turystów pociąga za sobą konieczność lepszej i sprawniejszej obsługi wycieczek w bazach noclegowych, placówkach zbiorowego żywienia, w handlu itp. Przewiduje się, że w miesiącach letnich na dłuższy pobyt do Inowrocławia przyjedzie w tym roku 50.000 osób i 130.000 wycieczkowiczów. W związku z tym miejscowy Oddział "Gromady" i PTTK czynią starania, żeby zapewnić gościom minimum wygód i odpowiednie warunki pobytu. "Gromada" zamierza zorganizować 420 wycieczek dla 16.000 osób, a także zagwarantować świadczenia 9-ciotysiącom turystów z różnych stron kraju. Oddział ~~PTTK przygotował informator~~ ~~o usługach świadczonych przez PTTK na terenie Inowrocławia,~~ ^{he} przygotowuje też materiały do trzeciego wydania przewodnika Inowrocław i okolice. Na terenie miasta ^{zostanie} ~~zostanie~~ ustawionych kilka plansz z planami ^{miasta} ~~miasta~~ i szkicami szlaków turystycznych: szlaku Łokietka i Szlaku Piastowskiego. Wzorem lat ubiegłych odbędą się konkursy na najlepszą miejscowość turystyczną w powiecie oraz konkurs placówek gastronomicznych o srebrną patelnię Światowida.